ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 июля 2020 года г. Воронеж 

Судья Коминтерновского районного суда г. Воронежа Черных А.А.,

с участием государственного обвинителя – зам. Воронежского прокурора по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах ФИО1, 

подсудимого ФИО2, 

защитника Рипинского А.А., представившего удостоверение (№) и ордер (№), 

представителей потерпевшего ОАО «Электросигнал» (ФИО)16 и (ФИО)8,

при секретарях Ульяновой Д.А. и Манаевой О.П., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО2, (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения, уроженца г. Воронежа, гражданина РФ, имеющего высшее образование, состоящего в браке, имеющего на иждивении малолетнего ребенка – дочь Дарью (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения, работающего в водителем в ОАО «Электросигнал», зарегистрированного и проживавшего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО2 совершил присвоение при следующих обстоятельствах:

ФИО2 в соответствии с приказом (№) от 04.10.2016, работает в ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес> должности водителя автомобиля 1 класса цеха (№) ОАО «Электросигнал», и в соответствии с трудовым договором (№) от 04.10.2016, является материально ответственным лицом. В обязанности ФИО2, входит доставка продукции предприятия ОАО «Электросигнал» как на территории г. Воронежа, так и за пределами 

<

адрес>. Для выполнения своих трудовых обязанностей, ФИО2 выдаются подотчетные денежные средства. Имея возможность свободно распоряжаться денежными средствами, принадлежащими ОАО «Электросигнал», у ФИО2 возник умысел на их хищение, в период с 03.07.2017 по 25.06.2018. 

Так, 03.07.2017 ФИО2 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем, 03.07.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 03.07.2017, с общим сроком командировки: с 03.07.2017 по 07.07.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 03.07.2017 в сумме 22 500 рублей, за указанный период времени. 03.07.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№), регион выехал в командировку в г.Москву и Московскую область, где выполнив служебное задание (№), 06.07.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 10.07.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 03.07.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 03.07.2017 по 07.07.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2150 рублей и суточных в сумме 2800 рублей, в период с 03.07.2017 по 07.07.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 10.07.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 10.07.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 10.07.2017, с общим сроком командировки: с 10.07.2017 года по 14.07.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 10.07.2017 в сумме 22 200 рублей за указанный период времени. 10.07.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву и Московскую область, где выполнив служебное задание (№), 13.07.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 17.07.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 10.07.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 10.07.2017 по 14.07.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2400 рублей и суточных в сумме 2800 рублей, в период с 10.07.2017 по 14.07.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2 17.07.2017, был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 17.07.2017 года в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 17.07.2017, с общим сроком командировки: с 17.07.2017 года по 21.07.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 17.07.2017, в сумме 22 000 рублей за указанный период времени. 17.07.2017 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву и Московскую область, где выполнив служебное задание (№), 19.07.2017 вернулся в 

<

адрес>. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 24.07.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 17.07.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени, с 17.07.2017 по 21.07.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в 

<

адрес> у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом проезда по платной дороге 1700 рублей и суточных в сумме 2100 рублей, в период с 17.07.2017 по 21.07.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 24.07.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 24.07.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 24.07.2017, с общим сроком командировки: с 24.07.2017 года по 28.07.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 24.07.2017 в сумме 22 000 рублей, за указанный период времени. 24.07.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву и Московскую область, где выполнив служебное задание (№), 27.07.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 31.07.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 24.07.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 24.07.2017 по 28.07.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2800 рублей и суточных в сумме 2800 рублей, в период с 24.07.2017 по 28.07.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 31.07.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 31.07.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 31.07.2017, с общим сроком командировки: с 31.07.2017 года по 04.08.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 31.07.2017 в сумме 22 000 рублей за указанный период времени. 31.07.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 02.08.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 09.08.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 31.07.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 31.07.2017 по 04.08.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 1700 рублей и суточных в сумме 2100 рублей, в период с 31.07.2017 по 04.08.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 07.08.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 07.08.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 07.08.2017, с общим сроком командировки: с 07.08.2017 года по 11.08.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 07.08.2017 в сумме 23 000 рублей, за указанный период времени. 07.08.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву и Московскую область, где выполнив служебное задание (№) 10.08.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 14.08.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и документы с недостоверными сведениями о времени пребывания в гостинице, а именно: счет (№) от 07.08.2017 на проживание в ООО «МКАД-7» Гостиница «Восточное», в период времени с 07.08.2017 по 11.08.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму. Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 4 950 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проживания 12000 рублей, проезда по платной дороге 1700 рублей, суточных в сумме 2800 рублей и стоимости автостоянки в сумме 750 рублей, в период с 07.08.2017 по 11.08.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 14.08.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 14.08.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 14.08.2017, с общим сроком командировки: с 14.08.2017 года по 18.08.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 14.08.2017, в сумме 23 000 рублей, за указанный период времени. 14.08.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в 

<

адрес>, где выполнив служебное задание (№), 17.08.2017 вернулся в 

<

адрес>. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 22.08.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и документы с недостоверными сведениями, о времени пребывания в гостинице, а именно: счет (№) от 14.08.2017 на проживание в ООО «Управляющая компания «Панда», в период времени с 14.08.2017 по 18.08.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму. Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 4 950 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проживания 12000 рублей, проезда по платной дороге 1700 рублей, суточных в сумме 2800 рублей и стоимости автостоянки в сумме 750 рублей, в период с 14.08.2017 по 18.08.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 21.08.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 21.08.2017 года в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 21.08.2017, с общим сроком командировки: с 21.08.2017 года по 25.08.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 21.08.2017, в сумме 22 500 рублей за указанный период времени. Однако, до 22.08.2017, ФИО2 находился в г. Воронеже и только 22.08.2017 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в 

<

адрес>, где выполнив служебное задание (№), 24.08.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 28.08.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 21.08.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 21.08.2017 по 25.08.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в 

<

адрес> у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 1700 рублей и суточных в сумме 2100 рублей, в период с 21.08.2017 по 25.08.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 28.08.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 28.08.2017 года в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 28.08.2017, с общим сроком командировки: с 28.08.2017 по 01.09.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 28.08.2017, в сумме 22 400 рублей за указанный период времени. 28.08.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 30.08.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 04.09.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 28.08.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 28.08.2017 по 01.09.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в 

<

адрес> у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 1700 рублей и суточных в сумме 2100 рублей, в период с 28.08.2017 по 01.09.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 02.10.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 02.10.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 02.10.2017, с общим сроком командировки: с 02.10.2017 года по 06.10.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 02.10.2017 в сумме 23 000 рублей за указанный период времени. 02.10.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион выехал в командировку в 

<

адрес>, где выполнив служебное задание (№), 04.10.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее, имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 11.10.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 02.10.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 02.10.2017 по 06.10.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2900 рублей и суточных в сумме 2100 рублей, в период с 02.10.2017 по 06.10.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 09.10.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 09.10.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 09.10.2017, с общим сроком командировки: с 09.10.2017 года по 13.10.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 09.10.2017 в сумме 23 000 рублей, за указанный период времени. 09.10.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион выехал в командировку в 

<

адрес>, где выполнив служебное задание (№), 12.10.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 16.10.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал», авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 09.10.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 09.10.2017 по 13.10.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 2800 рублей, в период с 09.10.2017 по 13.10.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 16.10.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 16.10.2017 в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 16.10.2017, с общим сроком командировки: с 16.10.2017 года по 20.10.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 16.10.2017 в сумме 23 000 рублей, за указанный период времени. 16.10.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 20.10.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее, имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 23.10.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 16.10.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 16.10.2017 по 20.10.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 17 000 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 3500 рублей, в период с 16.10.2017 по 20.10.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла ФИО2 23.10.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 23.10.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 23.10.2017 с общим сроком командировки: с 23.10.2017 по 27.10.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 23.10.2017 в сумме 22 500 рублей за указанный период времени. Однако, до 25.10.2017, ФИО2 находился в г. Воронеже и только 25.10.2017года ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 26.10.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 27.10.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 23.10.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 23.10.2017 по 27.10.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 23.10.2017 по 27.10.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 30.10.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 30.10.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 30.10.2017 с общим сроком командировки: с 30.10.2017 по 03.11.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 30.10.2017 в сумме 22 500 рублей за указанный период времени. 30.10.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 02.11.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 06.11.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 30.10.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 30.10.2017 по 03.11.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 2800 рублей, в период с 30.10.2017 по 03.11.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 07.11.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 07.11.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 07.11.2017, с общим сроком командировки: с 07.11.2017 года по 10.11.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 07.11.2017, в сумме 17 800 рублей за указанный период времени. Однако, до 08.11.2017, ФИО2 находился в г. Воронеже и только 08.11.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 09.11.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 13.11.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 07.11.2017 на проживание в апартаментах «Аврора» в период времени с 07.11.2017 по 10.11.2017 на общую сумму 12 750 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 14 150 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2900 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 07.11.2017 по 09.11.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 13.11.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 13.11.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 13.11.2017, с общим сроком командировки: с 13.11.2017 по 17.11.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 13.11.2017, в сумме 22 300 рублей за указанный период времени. Однако, до 15.11.2017, ФИО2 находился в 

<

адрес> и только 15.11.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в 

<

адрес>, где выполнив служебное задание (№), 16.11.2017 вернулся в 

<

адрес>. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 20.11.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 13.11.2017, на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 13.11.2017 по 17.11.2017 на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 13.11.2017 по 17.11.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 20.11.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 20.11.2017 в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 20.11.2017, с общим сроком командировки: с 20.11.2017 по 24.11.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 20.11.2017 в сумме 22 300 рублей за указанный период времени. 20.11.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 23.11.2017 вернулся в 

<

адрес>. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 27.11.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 20.11.2017, на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 20.11.2017 по 24.11.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2900 рублей и суточных в сумме 2800 рублей, в период с 20.11.2017 по 24.11.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 04.12.2017 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 04.12.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 04.12.2017, с общим сроком командировки: с 04.12.2017 года по 08.12.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 04.12.2017, в сумме 22 500 рублей за указанный период времени. 04.12.2017, ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 07.12.2017 вернулся в 

<

адрес>. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 11.12.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 04.12.2017, на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 04.12.2017 по 08.12.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 2800 рублей, в период с 04.12.2017 по 08.12.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 11.12.2017 был направлен в командировку в 

<

адрес> и 

<

адрес>, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 11.12.2017, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 11.12.2017, с общим сроком командировки: с 11.12.2017 года по 15.12.2017 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 11.12.2017, в сумме 22 300 рублей, за указанный период времени. Однако, до 12.12.2017, ФИО2 находился в г. Воронеже и только 12.12.2017года ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 13.12.2017 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 18.12.2017 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 11.12.2017 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 11.12.2017 по 15.12.2017, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 11.12.2017 по 15.12.2017, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 09.01.2018 был направлен в командировку в 

<

адрес> и 

<

адрес>, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 09.01.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 09.01.2018, с общим сроком командировки: с 09.01.2018 по 11.01.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера № 1 от 09.01.2018 в сумме 17 400 рублей, за указанный период времени. Однако, до 10.01.2018года ФИО2. находился в г. Воронеже и только 10.01.2018 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 11.01.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 15.01.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 09.01.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 09.01.2018 по 12.01.2018, на общую сумму 12 750 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в 

<

адрес>, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 14 200 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2850 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 09.01.2018 по 12.01.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 15.01.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 15.01.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 15.01.2018, с общим сроком командировки: с 15.01.2018 года по 19.01.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера № 19 от 15.01.2018, в сумме 22 500 рублей за указанный период времени. Однако, до 16.01.2018года ФИО2. находился в г. Воронеже и только 16.01.2018 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 17.01.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 22.01.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 15.01.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 15.01.2018 по 19.01.2018, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 15.01.2018 по 19.01.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 22.01.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 22.01.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес> получил командировочное удостоверение (№) от 22.01.2018, с общим сроком командировки: с 22.01.2018 по 26.01.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 22.01.2018, в сумме 22 500 рублей за указанный период времени. Однако, до 23.01.2018, ФИО2. находился в г. Воронеже и только 23.01.2018 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. К 281 АН 136 регион выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 24.01.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 29.01.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 22.01.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 22.01.2018 по (ДД.ММ.ГГГГ), на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 22.01.2018 по 26.01.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 29.01.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 29.01.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 29.01.2018, с общим сроком командировки: с 29.01.2018 года по 02.02.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 29.01.2018 в сумме 22 500 рублей, за указанный период времени. Однако, до 31.01.2018 ФИО2. находился в г. Воронеже и только 31.01.2018 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 01.02.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 05.02.2018, предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 29.01.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 29.01.2018 по 02.02.2018, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 29.01.2018 по 02.02.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 05.02.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 05.02.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 05.02.2018, с общим сроком командировки: с 05.02.2018 года по 09.02.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 05.02.2018, в сумме 22 500 рублей за указанный период времени. Однако, до 06.02.2018 ФИО2. находился в г. Воронеже и только 06.02.2018 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в 

<

адрес>, где выполнив служебное задание (№), 08.02.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 12.02.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 05.02.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 05.02.2018 по 09.02.2018, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 2100 рублей, в период с 05.02.2018 по 09.02.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 12.02.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 12.02.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 12.02.2018, с общим сроком командировки: с 12.02.2018 года по 16.02.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 12.02.2018 в сумме 22 500 рублей, за указанный период времени. Однако, до 14.02.2018 ФИО2 находился в г. Воронеже и только 14.02.2018 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 15.02.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 19.02.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 12.02.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 12.02.2018 по 16.02.2018, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 12.02.2018 по 16.02.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 19.02.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 19.02.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 19.02.2018, с общим сроком командировки: с 19.02.2018 года по 22.02.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 19.02.2018 в сумме 17 400 рублей, за указанный период времени. Однако, до 20.02.2018 ФИО2 находился в г. Воронеже и только 20.02.2018 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в 

<

адрес>, где выполнив служебное задание (№), 21.02.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 26.02.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 19.02.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 19.02.2018 по 22.02.2018, на общую сумму 12 750 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 14 150 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 19.02.2018 по 22.02.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 26.02.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 26.02.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 26.02.2018, с общим сроком командировки: с 26.02.2018 по 02.03.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 26.02.2018 в сумме 22 500 рублей, за указанный период времени. Однако, до 28.02.2018 ФИО2 находился в г. Воронеже и только 28.02.2018 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 01.03.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 05.03.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 26.02.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 26.02.2018 по 02.03.2018, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 26.02.2018 по 02.03.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 19.03.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 19.03.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 19.03.2018, с общим сроком командировки: с 19.03.2018 по 23.03.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 19.03.2018 в сумме 22 500 рублей за указанный период времени. Однако, до 20.03.2018 ФИО2 находился в г. Воронеже и только 20.03.2018 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 22.03.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 26.03.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 19.03.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 19.03.2018 по 23.03.2018, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 2100 рублей, в период с 19.03.2018 по 23.03.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 16.04.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 16.04.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 16.04.2018, с общим сроком командировки: с 16.04.2018 по 20.04.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 16.04.2018 в сумме 22 500 рублей за указанный период времени. 16.04.2018года ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 19.04.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 23.04.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал», авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 16.04.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 16.04.2018 по 20.04.2018, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 2800 рублей, в период с 16.04.2018 по 20.04.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 23.04.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 23.04.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 23.04.2018, с общим сроком командировки: с 23.04.2018 по 28.04.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 23.04.2018 в сумме 27 200 рублей, за указанный период времени. Однако, до 25.04.2018 ФИО2 находился в г. Воронеже и только 25.04.2018 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 26.04.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 30.04.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 23.04.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 23.04.2018 по 28.04.2018, на общую сумму 21 250 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 24 050 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 23.04.2018 по 28.04.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 14.05.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 14.05.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 14.05.2018, с общим сроком командировки: с 14.05.2018 по 18.05.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 14.05.2018, в сумме 22 500 рублей за указанный период времени. Однако, до 15.05.2018 ФИО2 находился в г. Воронеже и только 15.05.2018 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 17.05.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 21.05.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 14.05.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 14.05.2018 по 18.05.2018, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 2100 рублей, в период с 14.05.2018 по 18.05.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 21.05.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 21.05.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 21.05.2018, с общим сроком командировки: с 21.05.2018 по 25.05.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 21.05.2018 в сумме 22 500 рублей за указанный период времени. Однако, до 23.05.2018 ФИО2 находился в г. Воронеже и только 23.05.2018 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 24.05.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 28.05.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 21.05.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 21.05.2018 по 25.05.2018, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 21.05.2018 по 25.05.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 04.06.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 04.06.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 04.06.2018, с общим сроком командировки: с 04.06.2018 по 09.06.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 04.06.2018 в сумме 27 450 рублей за указанный период времени. Однако, до 06.06.2018 ФИО2 находился в г. Воронеже и только 06.06.2018 ФИО2 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион, выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 09.06.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 13.06.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 04.06.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 04.06.2018 по 09.06.2018, на общую сумму 21 250 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 22 650 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 2000 рублей и суточных в сумме 2100 рублей, в период с 04.06.2018 по 09.06.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 18.06.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 18.06.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 18.06.2018, с общим сроком командировки: с 18.06.2018 по 22.06.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов, согласно расходно-кассового ордера (№) от 18.06.2018 в сумме 22 500 рублей, за указанный период времени. Однако, до 20.06.2018 ФИО2 находился в г. Воронеже и только 20.06.2018 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 21.06.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 25.06.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 18.06.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 18.06.2018 по 22.06.2018, на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 900 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 18.06.2018 по 22.06.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, ФИО2 25.06.2018 был направлен в командировку в г. Москву и Московскую область, для получения и доставки груза ОАО «Электросигнал», в связи с чем 25.06.2018, в точно неустановленное следствием время, ФИО2 в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес>, получил командировочное удостоверение (№) от 25.06.2018, с общим сроком командировки: с 25.06.2018 по 29.06.2018 и подотчетные денежные средства, предназначенные для командировочных расходов согласно расходно-кассового ордера (№) от 25.06.2018 в сумме 20 500 рублей за указанный период времени. Однако, до 27.06.2018 ФИО2 находился в г. Воронеже и только 27.06.2018 на служебном автомобиле «ГАЗ 2752» г.н. (№) регион выехал в командировку в г.Москву, где выполнив служебное задание (№), 28.06.2018 вернулся в г.Воронеж. Далее имея прямой умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств и преследуя корыстную цель в виде личного обогащения, осознавая противоправность своих действий, ФИО2 30.06.2018 предоставил в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовый отчет (№) и фиктивные документы, а именно: счет (№) от 25.06.2018 на проживание в апартаментах «Аврора», в период времени с 25.06.2018 по 29.06.2018 на общую сумму 17 000 рублей и квитанцию к приходному кассовому ордеру (№) на указанную сумму, приобретенные им в г. Москве, у ранее знакомой Свидетель №6 Таким образом, ФИО2 незаконно присвоил денежные средства в сумме 18 920 рублей, принадлежащие ОАО «Электросигнал», за вычетом оплаты проезда по платной дороге 180 рублей и суточных в сумме 1400 рублей, в период с 25.06.2018 по 29.06.2018, которые впоследствии потратил на личные нужды. 

В результате преступных действий ФИО2 ОАО «Электросигнал» был причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 614 820 рублей. 

Допрошенный по существу предъявленного обвинения подсудимый ФИО2, свою вину в совершенном им преступлении, не признал, суду пояснил, что с 2016 года он работает водителем в цехе 631 ОАО «Электросигнал». В его обязанности входит доставка грузов, в том числе из других регионов России. Он регулярно направлялся в командировки за пределы Воронежской области. В командировки он направлялся в соответствии со служебными заданиями. Служебные задания ему предоставлял начальник цеха 631 ОАО «Электросигнал» Свидетель №3, в них уже было указано количество дней, необходимое для выполнения задания. Затем с этим служебным заданием, он направлялся в бухгалтерию ОАО «Элекросигнал», где в соответствии с количеством дней нахождения в командировке получал денежные средства на командировочные расходы, которые включают в себя: расходы по оплате транспордера за проезд по платным участкам дорог, оплату проживания в гостинице, оплату автостоянки. Кроме того, он также получал суточные в размере 700 рублей за каждый день нахождения в командировке. Он не может точно сказать сколько раз он направлялся в командировки, в период времени с июля 2017 года по июнь 2018 года, а также какое количество дней он находился в командировках в указанный период времени. Поясняет, что примерно с 2017 года, а возможно и ранее, он при направлении в командировки, пользовался услугами ИП Свидетель №6, которая предоставляла апартаменты для проживания и место на автостоянке. Он точно не помнит, какова стоимость проживания в апартаментах, предоставленных Свидетель №6, а также автостоянки, которую она предоставляла, так как это было уже давно. Также он не помнит, по какому адресу располагались апартаменты и автостоянка, предоставленные Свидетель №6, так как он всегда проживал по разным адресам. Лично с Свидетель №6 он отношения не поддерживает, имеет ли она свой офис и где он находится, ему не известно. Он не помнит, как именно он связывался с Свидетель №6, для того, чтобы воспользоваться апартаментами и автостоянкой на период командировки, возможно через сеть «Интернет». Поясняет, что перед поездкой в командировки, он бронировал номер в апартаментах и место на автостоянке, производя оплату Свидетель №6 на ее карту. По характеру своей трудовой деятельности, он направлялся в разные города России, в основном в г. Москву и Московскую область. Во время поездок в Москву и Московскую область, помещения для проживания и автостоянку ему предоставляла в основном ИП Свидетель №6 Документы о переводах денежных средств в качестве авансов за оплату за проживания и автостоянки ИП Свидетель №6 за период времени с 2017 года до июня 2018 года он может предоставить позже. В соответствии со служебными заданиями он посещал различные организации. Представители этих организаций ставили свою печать на его командировочном удостоверении, также они ставили дату посещения их организации и расписывались в этом документе. Лично в командировочном удостоверении он какие-либо надписи не выполнял. Возвращаясь из командировок, он сдавал полученный груз и предоставлял в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» документы о расходовании денежных средств, полученных им перед убытием в командировку, а именно: чеки об оплате транспордера, квитанции об оплате проживания и автостоянки. Указанные документы проверялись службой безопасности и бухгалтерией ОАО «Электросигнал». Поясняет, что сведения, содержащиеся в предоставленных им отчетах о расходовании денежных средств, за период с июля 2017 года по июнь 2018 года, соответствуют действительности. Он всегда находился в командировках то количество дней, которое указано в командировочном удостоверении, при этом всегда производил оплату апартаментов и автостоянки в размере, указанном в квитанциях, предоставленных им для отчета, таким образом, денежные средства ОАО «Электросигнал» он не похищал. 

Однако, вина подсудимого ФИО2 в совершенном преступлении полностью подтверждается:

- показаниями представителя потерпевшего (ФИО)16, который суду пояснил, что он работает в должности юрисконсульта в ОАО «Электросигнал». В его обязанности входит правовое обеспечение деятельности общества, анализ договоров с контрагентами, представление интересов общества в правоохранительных, судебных органах. В ходе внутренней проверки, проведенной в ОАО «Электросигнал» было установлено, что в период времени с июля 2017 года по июнь 2018 года, водитель цеха (№) ФИО3, путем предоставления в бухгалтерию фиктивных документов, содержащих не соответствующие действительности сведения о нахождении в служебных командировках и командировочных расходах, совершил хищение денежных средств ОАО «Электросигнал» на общую сумму 614 820 рублей, причинив своими действиями Обществу материальный ущерб в крупном размере на эту сумму. 

- показаниями свидетеля Свидетель №1, который суду показал, что работает в должности заместителя генерального директора по экономической безопасности ОАО «Электросигнал». В его обязанности входит обеспечение экономической безопасности предприятия, организация мероприятий, направленных на сохранность имущества организации, выполнение договорной работы, проведение служебных проверок по факту причинения материального ущерба предприятию. Согласно приказу (№) генерального директора ОАО «Электросигнал» (ФИО)11 от 20.08.2018, им осуществлялась проверка в отношении водителя цеха (№) ФИО2, так как имелись основания полагать, что последний, путем предоставления фиктивных документов, присвоил денежные средства ОАО «Электросигнал», вверенные ему по расходным ордерам в качестве оплаты командировочных расходов. В ходе служебной проверки им было установлено, что в ОАО «Электросигнал» осуществляет трудовую деятельность водитель ФИО2, (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения, на основании трудового договора (№) от 04.10.2016, согласно которого у водителя ФИО2 предусмотрена материальная ответственность за причинение ОАО «Электросигнал» ущерба в размере прямого действительного ущерба, поэтому дополнительных документов по материальной ответственности с ФИО2 не подписывалось. В период времени с 03.07.2017 по 30.06.2018, он направлялся в служебные командировки в г. Москву и Московскую область для доставки продукции предприятий, находящихся на территории Московской области. Согласно служебных заданий, утвержденных коммерческим директором (ФИО)12, водитель ФИО2 должен был забрать продукцию и вернуться с ней в г. Воронеж. В ходе проведения внутренней проверки представленных ФИО2 командировочных удостоверений, авансовых отчетов, служебных заданий и представленных отчетных документов установлено, что водитель ФИО2 направлялся в служебные командировки в следующие периоды:

- с 03.07.2017 по 07.07.2017 на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от 03.07.2017 г., утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от 03.07.2017 г. направлен в г. Москву и Московскую область. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от 10.07.2017, в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 650 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с 03.07.2017 по 07.07.2017 ночевал в г. Москве 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 150 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 650 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 03.07.2017 на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в Московскую область. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только 05.07.2017 года, а прибыл в г. Воронеж 06.07.2017 года. Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически услугами гостиницы и автостоянки с 03.07.2017 по 04.07.2017 и 07.07.2017 водитель ФИО2 в командировке в г. Москве пользовался, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 за пользование автостоянкой, и суточные в размере 2100 рублей на общую сумму 14 850 рублей.

- с 10.07.2017 по 14.07.2017 на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от 10.07.2017 г., утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от 10.07.2017 г. направлен в г. Москву и Московскую область. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от 17.07.2017, в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 900 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с 10.07.2017 по 14.07.2017 ночевал в г. Москве 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 400 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 900 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 10.07.2017 на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в Московскую область. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только 12.07.2017 года, а прибыл в г. Воронеж 13.07.2017 года. Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически с 10.07.2017 по 11.07.2017 и 14.07.2017 водитель ФИО2 в командировке в г. Москве не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с 17.07.2017 по 21.07.2017 на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от 17.07.2017 г., утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от 17.07.2017 г. направлен в г. Москву и Московскую область. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от 24.07.2017, в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 200 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с 17.07.2017 по 21.07.2017, ночевал в г. Москве 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток, в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 1 700 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 200 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 17.07.2017 на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен выехать в Московскую область. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только 18.07.2017 года, а прибыл в г. Воронеж 19.07.2017 года.

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически 17.07.2017 и с 20.07.2017 по 21.07.2017 водитель ФИО2 в командировке в г. Москве не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей, за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с 24.07.2017 по 28.07.2017 на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от 24.07.2017 г., утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от 24.07.2017 г. направлен в г. Москву и Московскую область. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от 31.07.2017, в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 23 300 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с 24.07.2017 по 28.07.2017 ночевал в г. Москве 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 800 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 23 300 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2, 24.07.2017 на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в Московскую область. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только 25.07.2017 года, а прибыл в 

<

адрес> 27.07.2017 года.

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 3 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ) водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 8 000 рублей, 500 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 1400 рублей на общую сумму 9 900 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 200 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 1 700 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 200 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 200 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 1 700 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 200 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 3 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ) водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 8000 рублей, 500 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 1400 рублей, на общую сумму 9 900 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 200 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6», в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 1 700 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 200 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда, на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 за пользование автостоянкой, и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 23 400 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2, в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 900 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 23 400 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6», в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически, с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2, в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) ночевал, в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№), покинул территорию АО «Электросигнал» и должен выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 3 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 8000 рублей, 500 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 1400 рублей на общую сумму 9900 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6», в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 3 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 8 000 рублей, 500 рублей за пользование автостоянкой и в размере 1400 рублей на общую сумму 9 900 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 4 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 18 450 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 3 суток у ИП «Свидетель №6», в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 3 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 12 750 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 4 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 2 800 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 900 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 18 450 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№), покинул территорию АО «Электросигнал» и должен выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ) водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 8 000 рублей, 500 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 1 400 рублей, на общую сумму 9 900 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№), покинул территорию АО «Электросигнал» и должен выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 23 400 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 900 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 23 400 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 4 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 4 000 рублей, 250 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 700 рублей, на общую сумму 4950 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ) водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 4 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 4 000 рублей, 250 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 700 рублей на общую сумму 4 950 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 4 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 18 450 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 3 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 3 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 12 750 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 4 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 2 800 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 850 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 18 450 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 4 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 8 000 рублей, 500 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 1400 рублей, на общую сумму 9 900 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал», получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 3 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 8 000 рублей, 500 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 1400 рублей, на общую сумму 9 900 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 4 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 17 550 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 3 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 3 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 12 750 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 4 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 2 800 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 17 550 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 4 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 8 000 рублей, 500 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 1400 рублей, на общую сумму 9 900 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 2100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 3 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 8 000 рублей, 500 рублей за пользование автостоянкой и суточные в размере 1400 рублей, на общую сумму 9 900 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой, и суточные в размере 2 100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой, и суточные в размере 2 100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 6 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 27 450 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 5 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 5 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 21 250 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 6 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 4 200 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 27 450 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 6 суток, при этом фактически, с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 16 000 рублей, 1 000 рублей за пользование автостоянкой, и суточные в размере 2 800 рублей, на общую сумму 19 800 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 3 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 8 000 рублей, 500 рублей за пользование автостоянкой, и суточные в размере 1 400 рублей, на общую сумму 9 900 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 22 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 22 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой, и суточные в размере 2 100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 6 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 27 450 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 5 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 5 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 21 250 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 6 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 4 200 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 2 000 рублей. За нахождение в командировке ФИО2, получил наличными в кассе предприятия 27 450 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 4 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 6 суток, при этом фактически, с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 8 000 рублей, 500 рублей за пользование автостоянкой, и суточные в размере 1 400 рублей, на общую сумму 9 900 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 21 400 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени, с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки, на общую сумму 3 500 рублей и оплату за проезд по платной дороге в размере 900 рублей. За нахождение в командировке, ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 21 400 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№), покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных электронных устройств для автоматической оплаты проезда на участках автомобильной дороги М-4 «Дон» ГК «Российские автомобильные дороги», ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой, и суточные в размере 2 100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, согласно служебного задания (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), утвержденного коммерческим директором (ФИО)12, и на основании приказа генерального директора (ФИО)11 (№) от (ДД.ММ.ГГГГ) направлен в 

<

адрес> и 

<

адрес>. По прибытии из командировки, водитель ФИО2 по авансовому отчету (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), в кассе предприятия АО «Электросигнал» получил денежные средства в размере 20 500 рублей. Согласно представленных отчетных документов, водитель ФИО2 в период времени с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), ночевал в 

<

адрес> 4 суток у ИП «Свидетель №6» в апартаментах «Аврора» по цене 4 000 рублей за сутки, а также пользовался автостоянкой 4 суток по цене 250 рублей за сутки, в результате чего оплатил ИП «Свидетель №6» 17 000 рублей. Кроме того, водитель ФИО2 получил суточные за 5 суток в размере 700 рублей за сутки на общую сумму 3 500 рублей. За нахождение в командировке ФИО2 получил наличными в кассе предприятия 20 500 рублей. Установлено, что в рамках данной командировки, водитель ФИО2 (ДД.ММ.ГГГГ) на служебном автомобиле АО «Электросигнал» «ГАЗель», гос. номер (№) покинул территорию АО «Электросигнал» и должен был выехать в 

<

адрес>. Согласно имеющихся данных полученных с фото радарных комплексов, ФИО2 на данном служебном автомобиле выехал из Воронежа только (ДД.ММ.ГГГГ), а прибыл в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Таким образом, водитель ФИО2 фактически находился в командировке 2 суток, а в бухгалтерию предприятия предоставил фиктивные данные документы о нахождении в командировке 5 суток, при этом фактически с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) и (ДД.ММ.ГГГГ), водитель ФИО2 в командировке в 

<

адрес> не находился, в результате чего присвоил денежные средства за проживание 12 000 рублей, 750 рублей за пользование автостоянкой, и суточные в размере 2 100 рублей, на общую сумму 14 850 рублей.

Итого, общий материальный ущерб, нанесенный ОАО «Электросигнал» водителем ФИО2 за период с июля 2017 года по июнь 2018 года, составил 450 450 рублей.

Длительность командировок ФИО2 рассчитывалась начальником автотранспортного отдела Свидетель №3 исходя из количества точек погрузки. Насколько ему известно ФИО2 находился в командировках один, так как командировочные удостоверения выписывались только на него. ФИО2, как правило, использовал все дни, указанные в его командировочном удостоверении, для отчета о своей занятости он предоставлял командировочное удостоверение, в котором были проставлены отметки организаций, в которые он направлялся и даты их посещения. Он предполагает, что ФИО2 находясь в командировках, ставил на предприятиях печати, а потом собственноручно вписывал в командировочное удостоверение даты посещения данных организаций. В соответствии с трудовым договором, оплата труда ФИО2 производилась ежемесячно. За время пребывания в командировках он получал дополнительно суточные в размере 700 рублей в день. Затраты на командировочные расходы определялись начальником бюро автотранспортного отдела (ФИО)13 Перед поездкой в командировку, ФИО2 выдавались денежные средства по расходно-кассовым ордерам. По приезду из командировки ФИО2 предоставлял авансовый отчет, в котором указывались сведения о его расходах и прилагались документы, подтверждающие данные расходы. Как правило, сумма денежных средств, выданных на командировочные расходы ФИО2, совпадала с суммой расходов по предоставленному им авансовому отчету.

Кроме того, дополнил, что в феврале 2019 года в отношении ФИО2 Мировым судьей Коминтерновского района г. Воронежа было вынесено постановление о прекращении уголовного дела, возбужденного по ч.1 ст.160 УК РФ, так как ими был выявлен факт предоставления недостоверных сведений по отчету ФИО2 за период командировки с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ). После того как был выявлен данный факт, руководством ОАО «Электросигнал» было принято решение о проверки большего периода поездок в командировки ФИО2, а именно с июля 2017 года по июнь 2018 года, и действительно было установлено, что документы, которые предоставлял для отчета ФИО2 были из одного и того же места проживания, а именно ИП «Свидетель №6», т.е. аналогичны тем документам, которые он предоставил, для отчетности по возбужденному уголовному делу. В связи с полученными данными было принято решение о написании заявления в полицию, так как документы свидетельствовали о системности незаконных действий ФИО2 В настоящее время ему известно, что бухгалтерией был произведен перерасчет ущерба в связи с информацией, поступившей от сотрудников полиции, и было установлено, что сумма материального ущерба причиненного ОАО «Электросигнал» ФИО2 составила 614 820 рублей. 

- показаниями свидетеля Свидетель №6, которая суду показала, что с января 2016 года она осуществляла предпринимательскую деятельность. Основным видом деятельности являлась посуточная сдача квартир в аренду. Всю деятельность она осуществляла самостоятельно, в штате сотрудников не имела. Оплату ее услуг по посуточной аренде квартир зачастую оплачивали наличным способом. В некоторых случаях, иногородние гости присылали денежные средства на ее личную карту. С собственниками помещений, предоставляемых в аренду, рассчитывалась как наличной, так и безналичной формой оплаты. Она предоставляла помещения по следующим адресам: 

<

адрес>; 

<

адрес>; 

<

адрес>, 

<

адрес>; 

<

адрес>, 

<

адрес>; 

<

адрес> квартиру не помнит; Коломенская набережная, 

<

адрес>. Рекламу она размещала на сайтах авито, циан, и других сайтах. Договоров с собственниками предоставляемых помещений она не имела. «Апартаментами Аврора», она назвала сеть квартир в 

<

адрес>, которые сдавала посуточно. Официального помещения ИП «Свидетель №6» она не имеет. В 2015 году, она для себя арендовала квартиру по адресу: 

<

адрес> комиссаров, 

<

адрес>, в связи с чем, она ошибочно указывала данный адрес в счетах, выдаваемых от ИП Свидетель №6 Договор аренды по указанному адресу, у нее отсутствовала. Автостоянка, оплата которой отражена в ее приходных кассовых ордерах, это стоянки, которые имеются на территории дворов сдаваемых ею квартир или подземный паркинг. В случае если клиенту требуется парковка, он платит ей, а она в свою очередь оплачивает парковку. Кому принадлежат автостоянки, ей не известно. Оплату производила наличной формой с охранником. Как производится учет клиентов на автостоянке, ей не известно. У нее имеются копии счетов и иных документов, выписываемых ИП Свидетель №6 Осенью 2016 года ФИО2 позвонил по объявлению и попросил посуточную квартиру, с предоставлением отчетных документов. Она предоставила ему квартиру, ФИО2 понравились выписанные ею документы. В отношениях она с ним не находилась. Ей известен номер телефона ФИО2 Он писал ей смс перед своей командировкой. Денежные средства за оплату проживания в 2017-2018 годах от ФИО2 она не получала. Документы она предоставляла ему, на безвозмездной основе. По просьбе ФИО2 документы об оплате аренды жилья и автостоянки, она высылала по почте в 

<

адрес>, точного адреса она не помнит. С ФИО2 лично она не встречалась. То, что написано в квитанциях, просил указывать ФИО2 Он определял какую стоимость указать за 1 сутки в квартире и автостоянке. На каком автомобиле он приезжал ей не известно. Учета выданных документов ФИО2 она не вела. Акты приема-передачи жилого помещения они не подписывали. Рукописные надписи в приходных кассовых ордерах ИП Свидетель №6 выполнены ею лично. Она не указывала точный адрес в счетах, выписываемых от ее ИП. Документы о своей финансово-хозяйственной деятельности, она хранит по месту проживания и может их предоставить. Индивидуальный предприниматель вправе заниматься своей деятельностью на всей территории РФ, поэтому у нее на печати ИП Свидетель №6 указан 

<

адрес>. Она лично ставила печать на документы для ФИО2 Копии документов ФИО2 (паспорт, водительское удостоверение) у нее не имеются. Ей не известно, что ФИО2 использовал квитанции ИП Свидетель №6 для отчета о командировочных расходах перед работодателем. Также ей неизвестно, что ФИО2 используя платежные документы, выданные ИП Свидетель №6, присвоил денежные средства ОАО «Электросигнал». С момента их знакомства по 2018 год, она предоставляла ФИО2 документы. Инициатором предоставления документов являлся ФИО2, они с ним лично не встречались. Документы отправлялись по почте. Указанные в квитанциях суммы, сроки определял ФИО2 Денежные средства в период с 2017 года по 2018 год, за проживание и автостоянку, согласно выданным ФИО2 квитанциям она не получала. Где проживал ФИО2, находясь в командировках, и где парковал служебный автомобиль ей не известно. ФИО2 не просил ее выдать квитанции об оплате жилья и автостоянки на имя других лиц;

- показаниями свидетеля Свидетель №5, которая суду показала, что работает в должности главного бухгалтера в ОАО «Электросигнал». В ее обязанности входит формирование и своевременное предоставление полной и достоверной бухгалтерской отчетности о деятельности организации, имущественном положении, доходах, расходах, обязательствах имущественного характера, хозяйственных операциях. Поясняет, что для нужд ОАО «Электросигнал», сотрудники направляются в командировки. При этом, перед отправлением в командировки, они получают денежные средства на расходы, связанные с выполнением служебных заданий. В период с июля 2017 года по июнь 2018 года, водитель цеха (№) ОАО «Электросигнал» ФИО2, согласно служебным заданиям, неоднократно направлялся в командировки в 

<

адрес> и 

<

адрес>. Перед отъездом в служебные командировки ФИО2 получал в кассе ОАО «Электросигнал» подотчетные денежные средства на командировочные расходы. Непосредственно денежные средства ФИО2 получал от кассира (ФИО)14 По возвращении из командировок, ФИО2 предоставлял отчетные документы о расходовании полученных им ранее денежных средств. Для отчета о расходовании вверенных ему денежных средств ФИО2 предоставлял в бухгалтерию ОАО «Электросигнал»: квитанции об оплате транспордера для проезда по платным участкам дорог, командировочное удостоверение, в котором имелись печати организаций, посещаемых ФИО2 и даты их посещения, квитанции к приходно-кассовым ордерам ИП Свидетель №6 об оплате проживания в апартаментах и парковочного места на автостоянке. Согласно предоставленным квитанциям к приходным кассовым ордерам, ФИО2, находясь в служебных командировках за счет вверенных ему денежных средств ОАО «Электросигнал», оплачивал ИП Свидетель №6 проживание в апартаментах «Аврора», по адресу: 

<

адрес> комиссаров, 

<

адрес> стоимостью 4 000 рублей за 1 сутки и также оплачивал автостоянку, стоимостью 250 рублей сутки. Кроме того, за каждый день пребывания в командировках, ФИО2 выплачивались суточные в размере 700 рублей за 1 сутки. Впоследствии от руководства ОАО «Электросигнал» ей стало известно, что отчетные документы, предоставленные ФИО2 вызывают сомнения и последний фактически находился в командировках меньшее количество времени, в связи с чем им были присвоены принадлежащие ОАО «Электросигнал» денежные средства. По результатам проведенной проверки было установлено, что в период времени, с июля 2017 года по июнь 2018 года, общая сумма денежных средств, похищенных ФИО2 составила более 400 000 рублей, однако, конкретные обстоятельства хищения ФИО2 подотчетных денежных средств, в том числе обстоятельства приобретения им квитанций к приходным кассовым ордерам ИП Свидетель №6, а также заполнения командировочного удостоверения ей не известны.

- показаниями свидетеля Свидетель №4, которая суду показала, что работает в должности бухгалтера в ОАО «Электросигнал».. В ее обязанности входит работа с платежными документами, в том числе прием авансовых отчетов от работников, направляемых в командировки согласно служебным заданиям, которыми они отчитываются, за ранее выданные им денежные средства ОАО «Электросигнал» на командировочные расходы. 

В период с июля 2017 года по июнь 2018 года, водитель цеха (№) ОАО «Электросигнал» ФИО2 на основании служебных заданий неоднократно направлялся в командировки в 

<

адрес> и 

<

адрес>. Каждый раз, перед отъездом в командировки, ФИО2 выдавались денежные средства на командировочные расходы: на оплату проживания, автостоянки, траспордера, суточные. По прибытии из командировок, ФИО2 предоставлял в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» отчетные документы о расходовании ранее полученных им денежных средств. Отчетные документы включали в себя квитанции об оплате транспордера для проезда по платным участкам дорог, командировочное удостоверение, в котором имелись печати организаций, посещаемых ФИО2 и даты их посещения, квитанции к приходно-кассовым ордерам ИП Свидетель №6 об оплате проживания в апартаментах «Аврора», по адресу: 

<

адрес> комиссаров, 

<

адрес>, парковочного места на автостоянке. Согласно авансовым отчетам ФИО2, стоимость проживания в апартаментах «Аврора» составляла 4 000 рублей за 1 сутки, стоимость автостоянки – 250 рублей за 1 сутки. Получая от ФИО2 указанные документы, после каждой его командировки, она присваивала порядковый номер каждому из представленных им авансовых отчетов. В данных авансовых отчетах также ставили свои подписи руководители бухгалтерии ОАО «Электросигнал». В конце лета 2018 года, от руководства ОАО «Электросигнал» ей стало известно, что отчетные документы, предоставленные ФИО2 не соответствуют действительности и фактически он находился в командировках меньшее количество времени. По результатам проведенной проверки было установлено, что в период времени с июля 2017 года по июнь 2018 года, общая сумма денежных средств, присвоенных ФИО2. составила более 400 000 рублей. 

(ДД.ММ.ГГГГ) ей на исполнение поступил запрос от старшего следователя (ФИО)15, согласно которому необходимо было пересчитать суммы денежных средств, которые ФИО2 присвоил, за период командировок с июля 2017 года по июнь 2018 года. В данном запросе были отражены даты фактического нахождения ФИО2 в командировках и указано, что документы, представленные им в качестве подтверждения проживания в гостинице, не соответствовали действительности. В связи с чем, ею был производен перерасчет ущерба причиненного ОАО «Электросигнал», где учитывались только суточные в размере 700 рублей и денежные средства, потраченные на оплату платных дорог. Кроме этого в справке о причиненном ущербе, ею не отражались сведения по перерасходованным и недоиспользованным денежным средствам ФИО2, так как на конец каждого месяца все перерасходованные и недоиспользованные денежные средства сводились к нулю, т.е. ни организация ОАО «Электросигнал» ни ФИО2 не являлись должниками друг перед другом. Таким образом, поясняет, что в период командировки: 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 03.07.2017г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 650, находился в командировке фактически 4 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2150 рублей, суточные – 2800 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 10.07.2017г. получил денежные средства в сумме 22 200 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 900, находился в командировке фактически 4 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2400 рублей, суточные – 2800 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 17.07.2017г. получил денежные средства в сумме 22 000 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 200, находился в командировке фактически 3 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 1700 рублей, суточные – 2100 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 24.07.2017г. получил денежные средства в сумме 22 000 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 23 300, находился в командировке фактически 4 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2800 рублей, суточные – 2800 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 31.07.2017г. получил денежные средства в сумме 22 000 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 200, находился в командировке фактически 3 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 1700 рублей, суточные – 2100 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 07.08.2017г. получил денежные средства в сумме 23 000 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 200, находился в командировке фактически 4 дня, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 1700 рублей, суточные – 2800 рублей, проживание – 12000 рублей и автостоянка – 750 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 4950 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 14.08.2017г. получил денежные средства в сумме 23 000 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 200, находился в командировке фактически 4 дня, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 1700 рублей, суточные – 2800 рублей, проживание – 12000 рублей и автостоянка – 750 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 4950 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 21.08.2017г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 200, находился в командировке фактически 3 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 1700 рублей, суточные – 2100 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 28.08.2017г. получил денежные средства в сумме 22 400 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 200, находился в командировке фактически 3 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 1700 рублей, суточные – 2100 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 02.10.2017г. получил денежные средства в сумме 23 000 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 23 400, находился в командировке фактически 3 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2900 рублей, суточные – 2100 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 09.10.2017г. получил денежные средства в сумме 23 000 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 4 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 2800 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 16.10.2017г. получил денежные средства в сумме 23 000 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 3500 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 17 000 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 23.10.2017г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 19100 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 30.10.2017г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 4 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 2800 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 17700 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 4 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 07.11.2017г. получил денежные средства в сумме 17 800 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 18 450, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2900 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 14 150 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 13.11.2017г. получил денежные средства в сумме 22 300 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 20.11.2017г. получил денежные средства в сумме 22 300 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 23 400, находился в командировке фактически 4 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2900 рублей, суточные – 2800 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 04.12.2017г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 4 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 2800 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 17 700 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 11.12.2017г. получил денежные средства в сумме 22 300 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 4 календарных дня, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 09.01.2018г. получил денежные средства в сумме 17 400 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 18 450, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2850 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 14 200 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 15.01.2018г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 19100 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 22.01.2018г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 29.01.2018г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 05.02.2018г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 3 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 2100 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 12.02.2018г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 4 календарных дня, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 19.02.2018г. получил денежные средства в сумме 17 400 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 17 550, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 14 150 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 26.02.2018г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 12.03.2018г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 3 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 2100 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей;

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 16.04.2018г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 4 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 2800 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 17700 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 6 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 23.04.2018г. получил денежные средства в сумме 27 200 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 27 450, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 24 050 рублей; 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 14.05.2018г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 3 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 2100 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 18 400 рублей;

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 21.05.2018г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 22 500, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей;

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 6 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 07.06.2018г. получил денежные средства в сумме 27 450 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 27 450, находился в командировке фактически 4 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 2000 рублей, суточные – 2800 рублей, за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 22 650 рублей;

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 18.06.2018г. получил денежные средства в сумме 22 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 21 400, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 900 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 19 100 рублей. 

- с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 5 календарных дней, ФИО2 в кассе согласно расчетно-кассового ордера (№) от 25.06.2018г. получил денежные средства в сумме 20 500 рублей, согласно представленной документации отчитался он на сумму 20 500, находился в командировке фактически 2 дня, место его проживания установлено не было, таким образом, за период данной командировки им было затрачено: платная дорога – 180 рублей, суточные – 1400 рублей, т.е. за период данной командировки ФИО2 присвоил денежные средства в сумме 18 920 рублей. 

С учетом вышеизложенного в результате действий ФИО2 ОАО «Электросигнал» был причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 614 820 рублей.

- показаниями свидетеля Свидетель №3, который суду показал, что работает в должности начальника цеха (№) ОАО «Электросигнал». В его обязанности входит организация автомобильных перевозок, осуществляемых для нужд предприятия, контроль за техническим состоянием автотранспорта, организация работ персонала цеха. С 2016 года, в цехе (№) в должности водителя работает ФИО3. ФИО2 работает на служебном автомобиле ГАЗ 2752 (Соболь), г/н (№) рег. Согласно служебным заданиям, на данном автомобиле ФИО2 направляется в служебные командировки в 

<

адрес> и 

<

адрес>. В ОАО «Электросигнал» установлен следующий порядок направления водителя в командировку: заявка на предоставление автомобилей для поездки в командировку поступает из отдела комплектации и снабжения (отдел (№)). После того как заявка утверждается коммерческим директором, она поступает в цех (№), при этом в данной заявке уже указано количество дней, необходимых для выполнения служебного задания. В цехе (№), водителю выписывается служебное задание. Задание подписывает коммерческий директор, а затем, на основании служебного задания, водитель получает командировочное удостоверение. После этого, в бухгалтерии ОАО «Электросигнал», водитель получает денежные средства на командировочные расходы: расходы по оплате платных участков дорог, расходы на проживание, автостоянку, суточные. Вернувшись из командировки, водитель предоставляет (отдел 004), отчет об исполнении служебного задания, сдает привезенный груз в складские помещения. После сверки перечня выполненных работ с перечнем, указанным в служебном задании, сотрудник отдела комплектации и снабжения (отдел 004) ставит свою подпись в данном служебном задании о его выполнении. После этого в служебном задании расписывается он, а механик цеха (№), расписывается в путевом листе о принятии автомобиля и его техническом состоянии. В его обязанности не входит контроль за расходованием денежных средств, выданных водителю на командировочные расходы, поэтому ему какие-либо документы о выполнении служебного задания, в том числе авансовые отчеты водитель не предоставляет. В период, с июля 2017 года по июнь 2018 года, ФИО2 неоднократно направлялся в командировки, примерно 1 раз в неделю. На автомобиле ГАЗ 2752 (Соболь), г/н (№) рег. работал только ФИО2, за исключением периодов нахождения его в отпуске и периодов нетрудоспособности. Ему известно, что в ходе служебной проверки, были выявлены факты присвоения ФИО2 денежных средств ОАО «Электросигнал», путем предоставления последним несоответствующих действительности платежных документов о командировочных расходах, однако в какой период времени, каким способом и в каком размере ФИО2 присвоил денежные средства ему не известно. 

- показаниями свидетеля Свидетель №2, которая суду показала, что работает в должности заместителя главного бухгалтера ОАО «Электросигнал». В ее обязанности входит формирование и своевременное предоставление полной и достоверной отчетности хозяйственной деятельности организации, доходах, расходах, имущественном положении и обязательствах имущественного характера. В цехе (№) ОАО «Электросигнал», в должности водителя работает ФИО2, (ДД.ММ.ГГГГ).р. В период времени с июля 2017года по июнь 2018 года, ФИО2 неоднократно направлялся в служебные командировки за пределв 

<

адрес> и 

<

адрес>. Перед отъездом в командировки ФИО2 получал в кассе ОАО «Электросигнал» денежные средства на командировочные расходы. Вернувшись из командировок, он предоставлял в бухгалтерию ОАО «Электросигнал» авансовые отчеты о расходовании им денежных средств, полученных перед отъездом в командировки. Отчеты ФИО2 о расходовании денежных средств на командировочные расходы включали в себя: чеки об оплате транспордера за проезд по платным участкам дорог, квитанции к приходным кассовым ордерам, подтверждающими оплату за проживание, чеки об оплате автостоянки. В ходе служебной проверки в ОАО «Электросигнал», отчетность ФИО2 о расходовании вверенных ему денежных средств вызвала сомнение, так как имелись основания полагать, что ФИО2 находился в командировках меньшее количество времени, чем указано в его отчетных документах. В бухгалтерии ОАО «Электросигнал», находятся документы о направлении ФИО2 в командировки, в период времени с июля 2017 года по июнь 2018 года, документы на основании которых, он получал денежные средства на командировочные расходы и документы, предоставленные ФИО2 для отчета о командировочных расходах; 

Также вина подсудимого ФИО2 в совершенном преступлении подтверждается материалами уголовного дела:

- заявлением Свидетель №1 от (ДД.ММ.ГГГГ), в котором он просит провести проверку в отношении водителя ОАО «Электросигнал» ФИО2, который в период с июля 2017 года по июнь 2018 года, совершил хищение вверенных ему денежных средств предприятия путем представления в бухгалтерию фиктивных сведений о нахождении в командировках. Общая сумма присвоенных денежных средств составляет более 400 000 рублей (т.1 л.д.42);

- справкой о причиненном ущербе ОАО «Электросигнал», согласно которой сумма материального ущерба нанесенного работником ФИО2 за период с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) составила 614 820 рублей. При расчете материального ущерба, чеки о проживании считали недействительными. Сумма 700 рублей за проживание без документов оплачивается только по наличию личного заявления командируемого (т.5 л.д.54-55);

- детализацией по лицевому счету (№) за период с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), в которой отражены дата и время проезда пунктов платных участков автодорог водителем ФИО2 на автомобиле «Газель 2752» г.р.з. (№). (т.2 л.д.185-193);

- ответом из центра видеофиксации ГИБДД ГУ МВД России по 

<

адрес>, в котором содержатся сведения из электронных журналов «КРИС-Воронеж», о прохождении автомобиля «Газель 2752» г.р.з. (№). под управлением водителя ФИО2 под камерами «КРИС», в период с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) (т.2 л.д.176-183);

- копией трудового договора (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), между ОАО «Электросигнал» и ФИО2 в котором содержатся сведения о том, что работник несет материальную ответственность за причинение работодателю ущерба в размере прямого действительного ущерба (т.1 л.д.92-93);

- копией приказа (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), согласно которому ФИО3, принят на работу с (ДД.ММ.ГГГГ) в цех (№) на должность водителя автомобиля 1 класса (т.1 л.д.91);

- протоколом выемки от (ДД.ММ.ГГГГ), в ходе которого в ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес> изъяты документы о направлении ФИО2 в командировки в период с июля 2017 года по июнь 2018 года, а именно авансовые отчеты за 2 полугодие 2017г. (сшив документов на 134 листах), авансовые отчеты за 1 полугодие 2018г. (сшив документов на 119 листах) (т.3 л.д.2-5);

- протоколом выемки от (ДД.ММ.ГГГГ), в ходе которого в ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес> изъяты коллективный договор на 5 листах; копия реестра по 71 счету и сводная ведомость авансовых отчетов за период с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 60 листах; копия кассовой книги по 50 счету и копия расчетных кассовых ордеров на 110 листах (т.3 л.д.52-55);

- протоколом выемки от (ДД.ММ.ГГГГ), в ходе которого в ОАО «Электросигнал», расположенном по адресу: 

<

адрес> изъяты расчетный листок за июль 2017г., копия проводки (№) за июль 2017г., копия ведомости за июль 2017г. (возврат), копия ведомости за июль 2017г. (удержание); расчетный листок за август 2017г., копия проводки (№) за август 2017г., копия ведомости за август 2017г. (возврат), копия ведомости за август 2017г. (удержание); расчетный листок за сентябрь 2017г., копия проводки (№) за сентябрь 2017г., копия ведомости за сентябрь 2017г. (возврат), копия ведомости за сентябрь 2017г. (удержание); расчетный листок за октябрь 2017г., копия проводки (№) за октябрь 2017г., копия ведомости за октябрь 2017г. (возврат), копия ведомости за октябрь 2017г. (удержание); расчетный листок за ноябрь 2017г., копия проводки (№) за ноябрь 2017г., копия ведомости за ноябрь 2017г. (возврат), копия ведомости за ноябрь 2017г. (удержание); расчетный листок за декабрь 2017г., копия проводки (№) за декабрь 2017г., копия ведомости за декабрь 2017г. (возврат), копия ведомости за декабрь 2017г. (удержание); расчетный листок за январь 2018г., копия проводки (№) за январь 2018г., копия ведомости за январь 2018г. (возврат), копия ведомости за январь 2018г. (удержание); расчетный листок за февраль 2018г., копия проводки (№) за февраль 2018г., копия ведомости за февраль 2018г. (возврат), копия ведомости за февраль 2018г. (удержание); расчетный листок за март 2018г., копия проводки (№) за март 2018г., копия ведомости за март 2018г. (возврат), копия ведомости за март 2018г. (удержание); расчетный листок за апрель 2018г., копия проводки (№) за апрель 2018г., копия ведомости за апрель 2018г. (возврат), копия ведомости за апрель 2018г. (удержание); расчетный листок за июнь 2018г., копия проводки (№) за июнь 2018г., копия ведомости за июнь 2018г. (возврат), копия ведомости за июнь 2018г. (удержание) (т.3 л.д.97-100);

- протоколом осмотра предметов (документов) от (ДД.ММ.ГГГГ), в ходе которого в каб. 312 ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> осмотрены: авансовые отчеты за 2 полугодие 2017г. (сшив документов на 134 листах); авансовые отчеты за 1 полугодие 2018г. (сшив документов на 119 листах); коллективный договор на 5 листах; копия реестра по 71 счету и сводная ведомость авансовых отчетов за период с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 60 листах; копия кассовой книги по 50 счету и копия расчетных кассовых ордеров на 110 листах; расчетный листок за июль 2017г., копия проводки (№) за июль 2017г., копия ведомости за июль 2017г. (возврат), копия ведомости за июль 2017г. (удержание); расчетный листок за август 2017г., копия проводки (№) за август 2017г., копия ведомости за август 2017г. (возврат), копия ведомости за август 2017г. (удержание); расчетный листок за сентябрь 2017г., копия проводки (№) за сентябрь 2017г., копия ведомости за сентябрь 2017г. (возврат), копия ведомости за сентябрь 2017г. (удержание); расчетный листок за октябрь 2017г., копия проводки (№) за октябрь 2017г., копия ведомости за октябрь 2017г. (возврат), копия ведомости за октябрь 2017г. (удержание); расчетный листок за ноябрь 2017г., копия проводки (№) за ноябрь 2017г., копия ведомости за ноябрь 2017г. (возврат), копия ведомости за ноябрь 2017г. (удержание); расчетный листок за декабрь 2017г., копия проводки (№) за декабрь 2017г., копия ведомости за декабрь 2017г. (возврат), копия ведомости за декабрь 2017г. (удержание); расчетный листок за январь 2018г., копия проводки (№) за январь 2018г., копия ведомости за январь 2018г. (возврат), копия ведомости за январь 2018г. (удержание); расчетный листок за февраль 2018г., копия проводки (№) за февраль 2018г., копия ведомости за февраль 2018г. (возврат), копия ведомости за февраль 2018г. (удержание); расчетный листок за март 2018г., копия проводки (№) за март 2018г., копия ведомости за март 2018г. (возврат), копия ведомости за март 2018г. (удержание); расчетный листок за апрель 2018г., копия проводки (№) за апрель 2018г., копия ведомости за апрель 2018г. (возврат), копия ведомости за апрель 2018г. (удержание); расчетный листок за июнь 2018г., копия проводки (№) за июнь 2018г., копия ведомости за июнь 2018г. (возврат), копия ведомости за июнь 2018г. (удержание) (т.4, л д.1-261); которые приобщены в качестве вещественных доказательств (т.4 л.д. 262-264);

- заключением эксперта (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), согласно которому общая сумма денежных средств, выданных из кассы ОАО «Электросигнал» ФИО2 под отчет в качестве командировочных, период с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ), составляет 825 050,00 рублей. 

Общая сумма денежных средств, на которую отчитался ФИО2 по выданным под отчет из кассы ОАО «Электросигнал» на командировочные расходы в период с 03.07.17г. по 30.06.18г. составляет 827 955, 00рублей. 

Общая сумма денежных средств, на которую составлены представленные квитанции к приходным кассовым ордерам ИП Свидетель №6, составляет 573 750, 00рублей (т.3 л.д. 109-140);

- заключением эксперта (№) от (ДД.ММ.ГГГГ), согласно которому подписи от имени Свидетель №6, расположенные в строке «Главный бухгалтер», «Кассир», а также расшифровка фамилии в строке «Главный бухгалтер», «Кассир», в квитанциях к приходным кассовым ордерам, а также подписи от имени Свидетель №6, находящиеся в строке «Получил» ИП Свидетель №6, расположенные в счетах, представленных на экспертизу выполнены Свидетель №6, экспериментальные образцы почерка и подписи которой представлены на экспертизу (т.5 л.д. 21-26).

В ходе судебного разбирательства, не было установлено каких-либо нарушений процессуального законодательства, влекущих признание вышеизложенных доказательств недопустимыми. Суд оценил каждое доказательство с точки зрения относимости, допустимости, достоверности. Исследовав все доказательства в совокупности, допустимость которых сомнений не вызывает, поскольку они добыты в установленном законом порядке, суд считает вину подсудимого в совершении преступления доказанной.

При этом, в ходе судебного разбирательства была уточнена сумма причиненного ОАО «Электросигнал» ущерба, которая согласно предоставленной справке составляет 604 920 рублей.

Основываясь на совокупности представленных стороной обвинения доказательств по делу, суд относится критически к показаниям подсудимого ФИО2, данных им, как в ходе предварительного следствия, так и в ходе судебного заседания, поскольку они не согласуются, противоречат совокупности исследованных судом доказательств, в связи с чем суд расценивает их как способ минимизировать степень своей вины, с целью избежания уголовной ответственности за содеянное.

Действия подсудимого ФИО2, суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – он совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО2, суд учитывает характер общественной опасности совершенного им преступления, данные о личности подсудимого, все обстоятельства, смягчающие его наказание и отсутствие обстоятельств его отягчающих, а также учитывает влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

В качестве данных характеризующих личность подсудимого ФИО2 суд учитывает, что он трудоустроен, по месту работы характеризуется положительно; в БУЗ ВО «ВОКНД» диспансерное наблюдение не установлено, в КУЗ ВО «ВОКПНД» под наблюдением не состоит. 

В качестве обстоятельств, смягчающих вину подсудимого ФИО2, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд учитывает, что на его иждивении находится малолетний ребенок - дочь Дарья (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения. 

В соответствии со ст. 61 ч. 2 УК РФ, суд учитывает, что он ранее не судим. 

Подсудимым ФИО2 совершено преступление, относящееся к категории тяжких. 

Суд, учитывая характер и обстоятельства совершенного преступления, не находит оснований, для применения ст. 64 УК РФ, в соответствии со ст. 15 ч. 6 УК РФ, для изменения ему категории преступления на менее тяжкую, и считает, что исправление и перевоспитание подсудимого возможны с назначением наказания, с применением ст. 73 УК РФ, но без дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы. 

Гражданский иск, заявленный представителем потерпевшего о возмещении имущественного ущерба, причиненного ОАО «Электросигнал», с учетом уточнений, на сумму 604 920 рублей, который подтвержден документально, суд, руководствуясь требованиями ст. 1064 ГК РФ, считает необходимым удовлетворить в полном объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ему наказание - 2 (два) года лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ, данное наказание считать условным, установить ему испытательный срок –2 (два) года, в течение которого он должен своим поведением, доказать свое исправление. Обязать ФИО2 в период испытательного срока, периодически являться на регистрацию в специализированный орган, осуществляющий контроль за условно осужденными, не менять место жительства, без уведомления этого органа.

Меру пресечения осужденному ФИО2, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения. 

Взыскать с ФИО2 в пользу Открытого акционерного общества «Электросигнал», в счет возмещения имущественного ущерба, причиненного преступлением - 604920 (шестьсот четыре тысячи девятьсот двадцать) рублей. 

Вещественные доказательства: 

- авансовые отчеты за 2 полугодие 2017г. (сшив документов на 134 листах), 

- авансовые отчеты за 1 полугодие 2018г. (сшив документов на 119 листах)

- коллективный договор на 5 листах; 

- копия реестра по 71 счету и сводная ведомость авансовых отчетов за период с (ДД.ММ.ГГГГ) по (ДД.ММ.ГГГГ) на 60 листах; 

- копия кассовой книги по 50 счету и копия расчетных кассовых ордеров на 110 листах,

- расчетный листок за июль 2017 года, копия проводки (№) за июль 2017 года, копия ведомости за июль 2017 года (возврат), копия ведомости за июль 2017 года (удержание);

- расчетный листок за август 2017 года, копия проводки (№) за август 2017 года, копия ведомости за август 2017 года (возврат), копия ведомости за август 2017 года (удержание); 

- расчетный листок за сентябрь 2017 года, копия проводки (№) за сентябрь 2017 года, копия ведомости за сентябрь 2017 года (возврат), копия ведомости за сентябрь 2017 года (удержание); 

- расчетный листок за октябрь 2017 года, копия проводки (№) за октябрь 2017 года, копия ведомости за октябрь 2017 года (возврат), копия ведомости за октябрь 2017 года (удержание); 

- расчетный листок за ноябрь 2017 года, копия проводки (№) за ноябрь 2017 года, копия ведомости за ноябрь 2017 года (возврат), копия ведомости за ноябрь 2017 года (удержание); 

- расчетный листок за декабрь 2017 года, копия проводки (№) за декабрь 2017 года, копия ведомости за декабрь 2017 года (возврат), копия ведомости за декабрь 2017 года (удержание); 

- расчетный листок за январь 2018 года, копия проводки (№) за январь 2018 года, копия ведомости за январь 2018 года (возврат), копия ведомости за январь 2018 года (удержание); 

- расчетный листок за февраль 2018 года, копия проводки (№) за февраль 2018 года, копия ведомости за февраль 2018 года (возврат), копия ведомости за февраль 2018 года (удержание); 

- расчетный листок за март 2018 года, копия проводки (№) за март 2018 года, копия ведомости за март 2018 года (возврат), копия ведомости за март 2018 года (удержание); 

- расчетный листок за апрель 2018 года, копия проводки (№) за апрель 2018 года, копия ведомости за апрель 2018 года (возврат), копия ведомости за апрель 2018 года (удержание); 

- расчетный листок за июнь 2018 года, копия проводки (№) за июнь 2018 года, копия ведомости за июнь 2018 года (возврат), копия ведомости за июнь 2018 года (удержание);

хранящиеся при уголовном деле (т.4 л.д. 262-264), по вступлении приговора в законную силу – хранить там же.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Черных А.А.

1версия для печати